SOBRAL

S sPREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAC

Oficio n° 0158/2022 — COJUR/SME Sobral {CE), 02 de maio de 2022

Ao llustrissimo Senhor i
JOSE PACHECO DE OLIVEIRA JUNIOR
Representante Legal da Empresa DATEN TECNOLOGIA LTDA

Prezado Senhor,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, solicitar autorizacéo para
utilizar a Ata de Registro de Pregcos n® 2021/10664, oriunda do Pregdo Eletrdnico n°
20210010 - ETICE, da Empresa de Tecnologia da Informagao do Ceara, cujo objeto é o
“Regisiro de Prego para futuras e eventuais aquisicées de Computador Portdtil tipo
Nofebook”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condigdes e especifica¢des contidas
na aludida ata, tendo em vista atenderem &s necessidades deste 6rgéo, a saber:

VENCEDORA: Empresa DATEN TECNOLOGIA LTDA — CNPJ: 04.602.789/0001-01.

COMPUTADOR
PORTATIL TIPO
“NOTEBOOK ~ MARCA! 1.687,00
1 | UMD DATEN MODELQ: 125 28.050 47.320.350,00 210.875,00
ADE | DT02-M4 FABRICANTE:
DATEN TECNOLOGIA
PROCEDENCIA:
NAGIONAL (PPB).
GARANTIA: 12 meses

VALOR TOTAL DA ADESAO RS 210.875,00

Na certeza do aceite do pleito em tela, aguardamos a anuéncia.

Sem mais para 0 momento, renovamos 0s votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

TrHamie o - : y '
NCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretatio Municipal da Educacao
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CAD.0028-22
PID: 1351-21

llhéus/BA, 24 de maioc de 2022

-~

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Att.: Francisco Herbert lima Vasconcelos — Secretdrio Municipal da Educagio
Assunte: - Solicitac8o de Autorizacdo para Ades3o a Ata de Registro de Precos n? 2021/10664 da ETICE.
Prezado Senhor,

Em atencgda a sclicitacdo, concardamos e nos comprometemos em farnecer os equipamentos abaixo, nos
mesmos pregos e condicdes estabelecidos na ARP.

- . ] 7 T o PRECO ‘
ITE SPECIEI Sl
M UND | | E : E I CACAG : uUNITARIG | - TOTAL
M1 125 Microcomputador - Marca/Modelo: [-)aten DTO2-M4 RS 1.687,00| RS 210.875,00
Garantia: 12 meses onsite
TOTAL: Duzentos e dez mil e oitocentos e setenta e cinco reais RS 210.875,00

O prazo méximo pata pagamento dos equipamentos serd de até 30 (trinta) dias apds o seu recebimento.

Obs.: Esta carta tem validade de 30 dias contados a partir da sua assinatura.

Atenciosamente,

r-04.602. 789/0001-0 1—1

DATEN TECNOLOGIA LTIDA

—?::D \_u'Jb deovia haus, Umquca‘mrl 2.5, 50 -Galdo
O O e t_o-smu Industria} A2EP -15.6::5-335-Ifheusiﬁi;j
C" Daiana Reis

Analista Comercial Governo

Péginaldel
Matriz Filial Salvador
Pod. BA 262 - Km 3.5 - Sentido Uruguca - lIheus Rua Fredeiico Simdes, 125 - 62 andar
Distrifor Industriat de #héus. Edf. Liz Empresatial, Caminio das A_z:vores
lIhéus/BA - Brasil - CEP; 45.658-335 Salvador/BA - Brasil - CEP; 41820-774

Tel, +55 73 32226200 Tel +55 7138165500
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HMPREFEITURA Rafael Melo <rafael.melc\@edu: e b

SECRETARIA DA EDUCAGCAC

CARTA DE ANUENCIA ATA NOTEBOOK - PID - 1351-21 -ETICE =~ —~——

Daiana Reis <licitacac@daten.com.br> 24 de maio de 2022 16:50
Para: Rafael Melo <rafael. melo@edu.sobral.ce.gov.br>

Ce: Alandy Barreto <comercial@daten.com.br>, Pamela Gongalves <creditos@daten.com.br>, Maria José Cordeiro
Carlos de Araujo <maze.cordeiro@edu.sobral.ce.gov.br>, ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA
<assirio@edu.sobral.ce.gov.br>

Prezado Rafael, boa tarde.
Segue em anexo carta de anuéncia.

Atenciosamente,

Daiana Reis
licitacao@daten.com.by
+55 71 3616.5538

RUA FREDERCD SRS, 125

D LIZ EMPRESARIAL - SALA €02

Ha 20 anos produzindo CAMIMHO DAS ARVORES
computadores de confianca CEP A1820-774 | SALVADROR/BA - BRASE.

fal datencombr B Iojadatsnoombr

De: Rafael Melo <rafael. melo@edu.sobral.ce.gov.br>

Enviada em: terga-feira, 24 de maio de 2022 16:04

Para: Dalana Reis <licitacao@daten.com.br>

Cc: Alandy Barreto <comercial@daten.com.br>;, Pamela Gongalves <creditos@daten.com.br>; Maria José Cordeiro
Carlos de Araujo <maze.cordeiro@edu.sobral.ce.gov.br>; ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA
<agsirio@edu.sobral.ce.gov.br>

Assunto: Re: [EMPRESA] SOLICITACAC DE ANUENCIA + DOCUMENTOS - ATA NOTEBOOK - PID - 1351-21 -
ETICE

Boa tarde,

Prezada Daiana,

Seguem abaixo os contatos solicitados:

-Nome, telefone e e-mail do responsavel pelo setor de patrimonio e almoxarifado:
ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA - (88) 9 9228-5276 - assirio@edu.sobral.ce.gov.br
-Nome, telefone e e-mail do responsavel pelo setor financeiro:

MAZE - (88) 3677-1203 - maze.cordeiro@edu.sobral.ce.gov.br

-Nomae, telefone e e-mail do responsavel pelo setor de licitag&o/contratos:

https:l/mail.g00gIe.comlmail!ulO.f?ik=482016b5c0&view=pt&search=a|f&pennmsgid=msg—f%3A1733738450068504302&simpl=msg-f%3A173373... 1/8
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SETOR JURIDICO - Rafael Melo - (88) 3677-1233 - rafael. melo@edu.sobral.ce.gov.br

-Nome, telefone e e-mail do responsavel pelo setor de TI:

REGINALDO - (88) 3677-1271 - reginaldo@edu.sobral.ce.gov.br

Scbre pagamentos, falar com a Sra. Mazé.

Sobre os recursos financeiros, informo gue tais recursos so oriundos de repasse do Governo do Estado do Ceara,
em razéo da publicacio de convénio do programa PACTO PELA APRENDI|ZAGEM.

Aguardo o retorno acerca da anuéncia.

Atencicsamente,

Em ter., 24 de mai. de 2022 as 15:56, Daiana Reis <licitacao@daten.com.br> escreveu:

Prezado Rafael, boa tarde.
Para agilizar o processo de anuéncia a ata, por gentileza, disponibilizar os coniatos abaixo:

-Name, telefone e e-mail do responsavel pelo setar de patrimonio:
-Nome, telefone e e-mail do responsével pelo sefor de almoxarifado:
-Nome, telefone e e-mail do responsavel pelo setor financeira:

-Nome, telefone e e-mail do responsédvel pela setor de licitagao/contratos:

-Nome, telefone e e-mail do responsavel pelo setor de TI:

Em tempo, diante do contexto de pandemia, como esté a situagho financeira da PM DE SOBRAL? Vocés estéo
conseguindo honrar com os compromissos no prazo esfipulado?

Em relagao ao processo em quesifo, a secretaria tem disponibilidade para pagamento imediato apds o
fornecimento dos equipamentos?

Atenciosamente,

Daiana Reis
ficitacac@datencombr
+55 71 36716.5538

RUA FREDERICD SIMOES, 125

ED LIZ EMPRESARIAL - SALA &02

H& 20 anocs produzindo CAMINHD DAS ARVORES
computadores de confianca CEF 4120774 | SALVADDI/BA - BRASL

i datencombr 5 lojadatencom.br

hitps://mail.google.com/mail/uf0/?ik=482016b5c0&view=ptasearch=all&permmsgid=msg-f%3A1 733738450068504302&simpl=msg-{%3A173373... 2/8
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De: Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>
Enviada em: terca-feira, 24 de maic de 2022 08:39
Para: Daiana Reis <iicitacac@daten.com.br>; Famela Gongalves <creditos@daten.com.br>; Algndy Barreto
<gomercial@daten.com.br>

Assunto: Re: [EMPRESA] SOLICITAGAO DE ANUENCIA + DOCUMENTOS - ATA NOTEBOOK -

- 13561-21

Bom dia,

Prezada Dalana,

Segue em anexo a carta de elegibilidade.

Aguardo o reforno do oficio de anuéncia da ades8o da ata.
Atenciocsamente,

Em gua., 18 de mai. de 2022 &s 16:39, Daiana Reis <licitacao@daten.com.br> escreveu;

Ola Rafael, boa tarde.

A pessoa responsavel pela emiss&o da carta, tentou contato telefdnico através do ndmero (88) 3677-1233 e
néo conseguiu falar contigo.

Tem algum outro telefone que possa disponibilizar?

Atenciosamente,

Daiana Reis
Hcitacao@daten com.br
+55 71 3616.5538

RUjA PREDERICO SIMOES, 125

ED. LiZ EMPREESARIAL - BALA GO2

Ha 2G snos produzindo CAMINHO DAS ARVORES
computadores de confianca CEP 41820-773 | SALVADDR/BA - HRASH.

7 datancom.br = loja.datencom.br

De: Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>

Enviada em: quarta-feira, 18 de maio de 2022 13:16

Para: Daiana Reis <licitacao@daten.com.br>

Cc: Pamela Gongalves <creditos@daten.com,br>; Alandy Barreto <comercial@daten.com.br>

Assunto: Re: [EMPRESA] SOLICITAGAO DE ANUENCIA + DOCUMENTOS - ATA NOTEBOOK - PID - 1351~

21

Como podemos conseguir essa carta?

https:/Imail.goog!e.comlmail.fuio.'?ikmszm6b5cD&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1733738450068504302&simp|=msg—f%3A173373... 3/8
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N&o da para conceder adeséo s6 dos notebooks? Queremos sé realizar apenas a compr, & %
Em qua., 18 de mai. de 2022 as 12:06, Daiana Reis <licitacao@daten.com.br> escrevel;

Ola Rafael, boa tarde.

Esta Ata € com Windows Educacional e sé pode ser fornecer para clientes que possuem esta carta de
elegibilidade.

Por este motivo, ndo podemos conceder ades&o solicitada.
Agradecemos pelo contato.

Atenciosamente,

Daiana Reis
ficitacao@daten com.br
+55 71 36816.5538

RUA FIREDERICO SIMOES, 125
BN (2 EMPRESARIAL - SALA 502

DATEN

Ha 20 anos produzindo CRMINHD DA ASVERED
computadores de confianca CEP 41820774 | SALVADGE/BA - BRASHL

0 daten sam.be E’ foja.daten.com.br

De: Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>

Enviada em: quarta-feira, 18 de maio de 2022 11:29

Para: Daiana Reis <licitacao@daten.com.br> ’

Cec: Pamela Gongalves <creditos@daten.com.br>; Alandy Barreto <comercial@daten.com.br>
Assunto: Re: [EMPRESA] SOLICITAGAO DE ANUENCIA + DOCUMENTOS - ATA NOTEBOOK - PID -
1351-21

Bom dia,
Segundo o setor de T.i, ndo dispomos dessa carta de elegibillidade.
Atenciosamente,

Em ter.,, 17 de mai. de 2022 as 16:36, Daiana Reis <licitacac@daten.com.br> escreveu:

Prezado Rafael, boa tarde.
Tudo bem?

O érgéo possui carta de elegibilidade para utilizacgo de Windows educacional?

https://mail.google.com/mailiu/0/?ik=48201 Bb5c0&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1 7337384500685043028simpl=msg-1%3A173373... 4/8
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Atenciosamente, '

Daiana Reis
Hoitacao@daten.com.br
+55 71 2616.5538

RidA CREDERICO SIMGES 125

£ LIZ EMPRERARIAL - SALA 802

Ha 20 anos produzindo CAMINHQ DES ARVORES
computadores de confianca CER $1820-774 | SALYADOR/DA - BRASIL

! datencom.br = loia.datencom.br

De: Rafael Melo <rafael. melo@edu.sobral.ce.gov.br>

Enviada em: terga-feira, 17 de maio de 2022 14:17

Para: Atendimentio <atendimento.governo@daten.com.br>

Assunto: Fwd: [EMPRESA] SOLICITAGAO DE ANUENGCIA + DOCUMENTOS - ATA NOTEBOOK

-—-—--—-— Forwarded message -—----—---

De: Rafael Melo <rafael.melo@edu.scbral.ce.gov.br>

Date: seq., 2 de mai. de 2022 a5 11:47

Subject: [EMPRESA] SOLICITAGCAQC DE ANUENCIA + DOCUMENTOS - ATA NOTEBOOK
To: <licitacao@daten.com.br>, <ascom@daten.com.br>, <analise@daten.com.br>,
<analise 1@daten.com.br>

Bom dia,

Prezados,

Encaminho em anexo o oficio para autorizacdo de anuéncia a Ata de Registro de Pregos n°® 2021/10664.
Por gentileza, além do oficio respondendo a anuéncia, solicito;

- Cépia do CNPJ;

- Contrato Soclal {autenticado digital);

- RG, CPF, comprovante de residéncia do representante legal (autenticado digital);

- Certidées {Federal, Estadual, Municipal, Trabalhista e FGTS),

- Declaragio que ndo emprega menor de 18 anos (assinado com assinatura eletronica/token).

- Foto da fachada da empresa.

Aguardo o retorno.

Atenciosamente,

https://mail.google.com/maili/0/?Ik=482016b5c0&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A17337384500685043028sImpl=msg-f%63A173373.... 5/8
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José Rafacl Melo Nascimento Prefeitura de Sobral

Advogado - OABR/CE 1 40.288
Sceretaria Municipal da Educagio
Gerente da Céhila de Processos Licitatorios R. Viriato de Medelros, 1250 - Centro

- Coordenadoria Juridica - COJUR/SME | CER: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100

(88) 3677-1233

rafagkmelo@edu.sobral.ce.gov.br

José Rafael Melo Nascimento Prefeitura de Sobral

Advogado - DAB/CE n° 40.288
Secretaria Mumicipal da Tdocagio
Gerente da Célula de Processos Licitatorios R. Viriata de Medairos, 1250 - Centro

- Coordenadoria Juridica - COJUR/SME | CEP: 62011.06( - Sobral - CE
(88) 36771100

1

(88) 3677-1233

rafael melo(@edu.sobral.ce.gov.br

José Rafael Melo Nascimento Prefeitura de Sobral

Advogado - QAR/CE n° 40288
Secretariz Municipal da Educacio
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE

https://mail.google.comimailiu/0/?tk=482016b5c0&view=ptésearch=all&permmsgid=msg-{%3A1733738450068504302&simpl=msg-F%3A173373...  6/8
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Gerente da Célunla de Processos Licitatorios
- Coordenadoria Juridica - COJUR/SME

(85) 3677-1233

rafael. melo@edu.sobrai.ce.gov.br

José Rafacl Melo Nascimento

Advogado - OAB/CE n°40.288

Gerente da Célula de Processos Licitatorios
- Coordenadoria Juridica - COJUR/SME

(88) 3677-1233

rafael. melo@edu.sobral.ce.gov.br

José Rafael Mcelo Nascimento

Advogado - OAB/CE n” 40.288

Gerente da Célula de Processos Licitatorios
- Coordenadoria Juridica - COJUR/SME

(88) 3677-1233

rafael.melo@edu.schral.ce.gov.br

E-mail de Secretaria da Educagéo de Sobral - CARTA DE ANUENCIA ATA NOTEBOQK - P|
[ (88) 36771100
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Prefeitura de Sohral

Secretaria Municipal da Eduengiio

R. Viriaio de Medeircs, 250 ~ Centro
CEPR.: 62.011.060 - Sobral - CE

{88) 3677-1100

Prefeitnra de Sobral

Secretaria Municipal da Educagfio

R, Virtato de Medeiras, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE

(88) 3677-1100

https://mail.google.com/mailiu/0/ ?ik=482016b5c0&view=pt&search=all&permmsgid=msg-{%3A17337384500685043028simpl=msg-f%3A173373... 7/8




31/05/22, 16:45 E-mail de Secretaria da Educagdo de Sobral - CARTA DE ANUENCIA ATA NOTEBCOK - P

José Rafacl Mclo Nascimento Prefeitura de Sobral

Advogado - OAB/CE n° 40.288
Secretaria Municipal da Educagfio
Gerente da Célula de Processos Licitatdtios R. Viriato de Medelros, 1250 - Centro

- Coordenadoria Juridica - COJUR/ISME CEP.: 62.011.060 - Sobrai - CE
(88) 3677-1100

(88) 3677-1233

rafaet.melo@edu.sobral.ce.gov.br

7 anexos
@ CAD.0028-22 - ADESAO PM DE SOBRAL- PB 3 ETICE - PE2021.0010 SRP - PID 1351-21.pdf
61K
» RG - CNH JOSE PACHECO Val 2024.pdf autenticada com codigo.pdf
" 1200K
-@ CERTIDAO ESTADUAL VENC.04.07.22.pdf
102K
0 CERTIDAO FEDERAL. Venc 05.10.2022.pdf
82K
CERTIDAO MUNICIPAL_DECLARAGAO. Venc. 08.07.2022_autenticada.pdf
“1704K
a@ CNDT Venc. 06.06.22.pdf
85K
-@ CNPJ MATRIZ ILHELUS. pdf
80K
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